
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO E SAÚDE 

Caixa Postal: 3037 - CEP 37200-000 - Lavras/MG 

Contato: fcs@ufla.br 

 

EDITAL PPGNS/UFLA Nº 003/2021 
ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DISCENTES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM NUTRIÇÃO E SAÚDE – PPGNS/UFLA 

11 de junho de 2021  

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL   

 

 

A Comissão Eleitoral (CE) responsável pela condução do processo para eleição 

de Representantes Discentes do Programa de Pós-graduação em Nutrição e 

Saúde - PPGNS da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, 

 

 

Resolve: 

 

Homologar o resultado final com a aprovação das candidatas Camila Maciente 

Souza (titular) e Hianka Simone Pereira do Reis (suplente) para Representantes 

Discentes do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Nutrição e Saúde 

– PPGNS/UFLA e Luiz Gustavo dos Santos (titular) e Laudiceia Ferreira Froes 

(suplente) para representação no Conselho Departamental do Departamento de 

Nutrição.  

 

Lavras, 25 de junho de 2021 

 

 

LAHIS CRISTINA MORAIS DE MOURA 

Representante Discente do Colegiado de Curso do PPGNS 

 

RAYANE OLIVEIRA SANTOS 

Representante Discente do Colegiado de Curso do PPGNS 

 


